Peregrinos y extranjeros somos los hombres en el mundo. — Y fuéle dicho (3). Sabe desde ahora que tu posteridad ha de estar peregrina en una tierra no suya y que los sujetarán á servidumbre. y los affligirán cuatrocientos años (4). Gén. cap. xv. v. 43.

(3) A Abraham. (4) En Egipto bajo los Faraones. 42.

Advena sum et peregrinus apud vos: date mihi jus sepulchri vobiscum, ut sepellam mortuum meum. Gen. xxii, 4.

Quot sunt dies annorum vite tuæ? Respondit Jacob: Dies peregrinationis mea centum triginta annorum sunt, pravi et mali, et non pervenerunt usque ad dies patrum meorum, quibus peregrinati sunt. Ibid. xxvii, 8.

Peregrini enim sumus coram te, et advena, sicut omnes patres nostri. Dies nostri quasi umbra super terram, et nulla est mora. I. Par. xxxi, 45.

Incola ergo sum in terra: non abscondas a me mandata tua. Ps. cxviii, 49.

Audentes igitur semper, scientes quoniam dum sumus in corpore peregrinamur a Domino. II. Cor. v, 6.

Nostra autem conversatio in caelis est: unde etiam Salvatorem expectamus Dominum nostrum Jesum Christum. Philip. iii, 20.

Juxta fidem defuncti sunt omnes isti, non acceptis repromissionibus, sed a longe eas aspicientes, et salutantes, et contentes, quia peregrini et hospites sunt super terram. Heb. xi, 13.

Carissimi, obsecro vos tanquam advenas et peregrinos, abstinere vos a carnalibus desiderijs, quæ militant adversus animam. I. Pet. ii, 11.

PEREGRINATIONES: religionis gratia susceptæ, sunt utiles. — Tribus vicibus per annum omne masculinum in conspectu Domini Dei in loco quem elegerit. Deut. xvi, 16. Exod. xxiii, 17. xxxiv, 23.

Christus cum Maria matre sua et Joseph venit adorare in Jerusalem. Luc. ii, 42.

Insuper et alienigena qui non est de populo

(1) Dijo el mismo patriarca a los hijos de Hei que lloraban la muerte de su mujer Sara.

Advenedizo y extranjero soy entre vosotros (1) concededme derecho de sepultura con vosotros, para enterrar mi muerto. Gén. cap. xxii, v. 4.

¿Cuántos son los días de los años de tu vida? (2) Respondió: los días de mi peregrinacion son ciento y treinta años, cortos y malos, y no han llegado a los días de mis padres, en los cuales peregrinaron. Gén. cap. xxvii, v. 8 y 9.

Pues somos extranjeros y advenedizos delante de ti, así como todos nuestros padres. Nuestros días como sombra sobre la tierra, y no hay consistencia alguna. Para. lib. i, cap. xxxi, v. 45.

Peregrino soy yo en la tierra; no escondas de mi tus mandamientos. Salm. cxviii, v. 49.

Por esto vivimos siempre confiados, sabiendo, que mientras estamos en el cuerpo, vivimos ausentes del Señor. Pab. Ep. ii, Cor. cap. v, v. 6.

Más nuestra morada está en los cielos; de donde también esperamos al Salvador, nuestro Señor Jesucristo. Pab. Ep. Fil. cap. iii, v. 20.

En fe murieron todos estos sin haber recibido las promesas, más mirándolas de lejos, y saludándolas, y confesando que ellos eran peregrinos, y huéspedes sobre la tierra. Pab. Ep. Heb. cap. xi, v. 13.

Ruégoos, muy amados míos, como a extranjeros y peregrinos, que os abstengais de los deseos carnales que combaten contra el alma. Ped. Ep. i, cap. ii, v. 11.

PEREGRINACIONES: (religiosas) son útiles. — Todo varón tuyo comparecerá tres veces al año en la presencia del Señor Dios tuyo, en el lugar que escogiere (3). Deut. cap. xvi, v. 16. Ex. cap. xxiii, v. 17; cap. xxxiv, v. 23.

(Jesus con su Madre Santísima y San José hicieron una peregrinacion al templo de Jerusalem. Luc. cap. ii, v. 42.)

Asimismo el extranjero que no es de tu

(1) Preguntó José a su padre Jacob. (2) Orden del Señor a Moisés.

no Israel, cum venerit de terra longinqua propter nomen tuum (audietur enim nomen tuum magnum, et manus tua fortis et brachium tuum extensum, ubique) cum venerit ergo et oraverit in hoc loco: tu exaudies in caelo, in firmamento habitaculi tui, et facies omnia pro quibus invocaverit te alienigena: ut discant universi populi terrarum nomen tuum timere, sicut populus tuus Israel, et probent quia nomen tuum invocatum est super domum hanc, quam aedificavi. III. Reg. viii, 44.

Misitque ad eum Eliseus nuntium, dicens: Vade, et lavare septies in Jordane, et recipiet sanitatem caro tua, atque mundaberis. IV. Reg. v, 40.

TITULUS XIII.

PERFECTIO: Caritatis. — Qui autem servat verbum ejus vere in hoc caritas Dei perfecta est. I. Jo. ii, 5.

Si diligamus invicem, Deus in nobis manet, et caritas ejus in nobis perfecta est. Ibid. iv, 12.

In hoc perfecta est caritas Dei nobiscum, ut fiduciam habeamus in die judicii: quia sicut ille est, et nos sumus in hoc mundo. Ibid. 17.

PERFECTIO: acquirenda est. — Ambula coram me, et esto perfectus. Gen. xvii, 1.

Perfectus eris, et absque macula cum Domino Deo tuo. Deut. xviii, 13. Nunc ergo timete Dominum, et servite ei perfecti corde, atque verissimo. Josue. xxiv, 14.

Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester celestis perfectus est. Matth. v, 48.

Si vis perfectus esse, vade, vende quæ habes, etc. Ibid. xix, 21.

(1) A Naaman. (2) Los preceptos de Dios.

pueblo de Israel, cuando viniere de una region distante por amor de tu nombre; por que será oído tu grande nombre, y tu mano fuerte y tu brazo extendido en todas partes, cuando viniere pues, y orare en este lugar, tú le oirás en el cielo, en el firmamento de tu morada, y harás todo aquello, por lo que te invocare el extrájero; para que todos los pueblos de la tierra aprendan a temer tu nombre, así como tu pueblo de Israel, y experimenten que tu nombre ha sido invocado sobre esta casa, que edificiqué. Re. lib. iii, cap. viii, v. 44.